平成２８年３月１５日

各  位

会 社 名 築 地 魚 市 場 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 吉 田   猛

（コード番号 8039 東証第二部）

  問合せ先 執行役員経理部長 大 竹  利 夫

（TEL 03 － 3541 － 6312）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議し、それに伴い特

別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社は資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため保有資産の見直しを行い、下記資産を

譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

所在地 現況

東京都八王子市北野町

  土地    4,890.51 ㎡

  建物   10,583.74 ㎡

賃貸用不動産

３．譲渡先の概要

譲渡先は当該不動産の賃貸借契約先ですが、当社との間には資本関係、人的関係、関連当事者

として特筆すべき事項はありません。

なお、譲渡先との契約上の都合により譲渡価格及び譲渡先についての公表を控えさせていただ

きます。

４．譲渡の日程

取締役会決議   平成２８年３月１５日

契約締結     平成２８年３月１５日

物件引渡し    平成２８年３月下旬（予定）

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、平成２８年３月期の連結財務諸表及び個別財務諸表において、固

定資産売却益約 10 億円を特別利益として計上する予定であります。なお、平成 28 年３月期の業

績予想につきましては現在精査中であり、修正が必要な場合には速やかに開示いたします。

以上